
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33428  11Terça-feira, 01 DE AGOSTO DE 2017

 PORTARIA Nº 037 DE 06 DE JUNHO DE 2017
DETERMINAR a servidora MARIA RAIMUNDA NEVES DE AMORIM, 
Id. Funcional nº 73504312 / 1, ocupante do cargo de TECNICO DE 
ENFERMAGEM, lo tada na Unidade de Referência Especializada - 
Santarém - SESPA, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 03 de Julho de 2017 a 01 de Agosto de 2017, referente ao 
triênio 16 de Julho de 2012 a 15 de Julho de 2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE /SECRETARIA  DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 
31.07.2017
DAVID SOUZA FIGUEIREDO
Diretor de Gestão do Trabalho e da educação na Saúde.

Protocolo: 209650

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 101/
SESPA/2017
A Secretaria de Estado de Saúde Pública, através de sua 
Pregoeira, comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico do tipo “MENOR PREÇO”, conforme abaixo:
OBJETO: Aquisição de Prótese Total de Titânio da Articulação 
Temporomandibular – ATM Customizada para os lados direito e  
esquerdo, para atender necessidades de paciente desta SESPA.
DATA DA ABERTURA: 11/08/2017.
HORÁRIO: 09h00 (Horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
UASG: 925856
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339030
FONTE: 0103
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital 
nos sítios: www.comprasnet.gov.br ou www.compraspara.
pa.gov.br.
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com 
o pregoeiro responsável, através do fone (91) 4006-4835/4006-
4834 ou através do e-mail cpl@sespa.pa.gov.br ou cpl.sespa@
gmail.com.
Belém (PA), 31 de julho de 2017.
EDILZA FARIAS AZEVEDO
PREGOEIRA/SESPA

Protocolo: 209428

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/SESPA/2017
OBJETO: Repetição do Certame fracassado no Pregão Eletrônico 
Nº 017/2017 para Aquisição de Materiais de Consumo 
Odontológicos, destinados a atender a Coordenação Estadual de 
Saúde Bucal da SESPA, cuja missão é monitorar, acompanhar 
e assessorar os municípios do Pará e a Comissão Intergestores 
Bipartite (CIB), no tocante a Atenção Primária, Média e Alta 
Complexidade de Saúde Bucal.
FIRMA VENCEDORA:
1. M. F. DA S. FRANCO EIRELI, CNPJ Nº 08.084.503/0001-
02, foi a vencedora do lote 02, pelo critério de menor preço por 
lote, no total de R$ 555.369,24.
VALOR TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/SESPA/2017: 
R$-555.369,24 (QUINHENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, 
TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E VINTE QUATRO 
CENTAVOS).
Belém (PA), 31/07/2017.
Heloísa Maria Melo e Silva Guimarães
Secretária de Estado de Saúde Pública, em exercício.

Protocolo: 209534

.

.

FÉRIAS
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO 
NA SAÚDE
GERÊNCIA DE DIREITOS E VANTAGENS
PORTARIA COLETIVA N.º 1073 DE 31 DE JULHO DE 2017
O DIRETOR DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA 
SAÚDE/DGTES, usando de suas atribuições que lhe foram 
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04.96,

R E S O L V E:
CONCEDER, Férias regulamentares de 30 dias aos servidores desta 
SESPA, abaixo relacionados, para o mês de SETEMBRO/2017.

FÉRIAS SETEMBRO/2017 – NÍVEL CENTRAL 

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO 
AQUISITIVO PERIODO DE GOZO

5901229-2 ANA CAROLINNE PAIXÃO 2016/2017 04.09.2017 A 
03.10.2017

55586667-1 ADRIANA DE OLIVEIRA 
LINHARES MORHY 2016/2017 01.09.2017 A 

30.09.2017 

54190017-1 ADRIANA LEAL GOMES DA SILVA 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

57206428-1 ADRIEL JAYME DA COSTA SODRÉ 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017

57189732-3 ALAN DOS SANTOS REIS 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

120237-1 ALCIANA BARRETO DE ARAÚJO 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

57190484-1 ALETER PATRICIA DA FONSECA 
E FONSECA 2015/2016 20.09.2017 A 

19.10.2017

5096375-1 ANA CIDAMAIA SOUZA BATISTA 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

54191610-1 ANA JÚLIA DE BARROS MOURA 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

57192293-1 ANA MARIA RABELO COSTA 2015/2016 18.09.2017 A 
17.10.2017

57188367-1 ANA MONICA DA SILVA 
MACAMBIRA 2015/2016 01.09.2017 A 

30.09.2017 

57231718-1 ANDERSON FERREIRA LIMA 2016/2017 15.09.2017 A 
14.10.2017

57194274-1 ANDRÉIA DO SOCORRO CARDOSO 
BATISTA 2016/2017 18.09.2017 A 

17.10.2017

57190538-1 ANDREZA DA SILVA ROCHA 2015/2016 01.09.2017 A 
30.09.2017 

86657-1 ÂNGELA MARIA ANDRADE 
ZEFERINO DE LIMA 2016/2017 01.09.2017 A 

30.09.2017 

57231578-1 ANGELICA DOS ANJOS SANTIAGO 2015/2016 15.09.2017 A 
14.10.2017

5143365-2 ANTONIO CARLOS NAZARÉ 
MONTEIRO 2016/2017 04.09.2017 A 

03.10.2017

57206419-1 BENEDITA DA SILVA MAIA E 
SOUZA 2015/2016 18.09.2017 A 

17.10.2017

2836-1 BENEDITO RAMIRES BRASIL 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

55589900-1 CARMEM ALIANDRA FREIRE 
DE SÁ 2016/2017 01.09.2017 A 

30.09.2017 

57194224-1 CAROLINE ABUL HOSEN PEIXOTO 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

54192996-1 CID MAYKE CABRAL E SILVA 2016/2017 11.09.2017 A 
10.10.2017

54191357-1 CINTHYA MEDEIROS FARO 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

722898-1 CLAUDEMIR JOSÉ BORGES DA 
SILVA 2016/2017 01.09.2017 A 

30.09.2017 

3223450-1 CLAUDIA IRENE FERREIRA DA 
SILVA 2016/2017 04.09.2017 A 

03.10.2017

5569397-2 CLAUDIA REGINA VIEIRA MATOS 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

54180438-3 CLAUDIO OBADIA DE CARVALHO 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

55587743-1 CLAYTON HIGASHI SAWADA 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

57197397-1 CLEA MEIRELES DE MACEDO 2016/2017 19.09.2017 A 
18.10.2017

5722446-2 COLETTI ANA ACÁCIO COSTA 2016/2017 04.09.2017 A 
03.10.2017

57191033-1 CRISTIANE DE PAIVA COSTA 2015/2016 04.09.2017 A 
03.10.2017

5167531-1 CRISTINA MARIA ROCHA 
DAMASCENO 2016/2017 11.09.2017 A 

10.10.2017

5155088-1 DALVA GODINHO BRASIL 
BEZERRA 2016/2017 18.09.2017 A 

17.10.2017

5416450-2 DANIELE DA SILVA MONTEIRO 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

57174833-1 DANIELLE OLIVEIRA DAMASCENO 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

5520789-2 DEA MARIA RODRIGUES RAMOS 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

57231726-1 DEUSANA LUCIA SENA BATISTA 2016/2017 15.09.2017 A 
14.10.2017 

54192835-1 DEUZENEI MOURA DE OLIVEIRA 2016/2017 04.09.2017 A 
03.10.2017

54191352-1 DORIVALDO FERNANDO GOMES 
BATISTA 2016/2017 01.09.2017 A 

30.09.2017 

5077036-1 DULCELINA PEREIRA DE 
ALMEIDA 2016/2017 01.09.2017 A 

30.09.2017 

5562490-2 DURVAL DOS SANTOS 
GONÇALVES 2016/2017 01.09.2017 A 

30.09.2017 

5134439-2 EDNA SUELI GARCIA DE LIMA 2016/2017 15.09.2017 A 
14.10.2017

5144752-1 EDSON ABREU CARDOSO 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

99660-1 ELIETE COSTA PINHEIRO 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

57209549-1 ELISANGELA CRISTINA MAIA 
SILVA 2015/2016 01.09.2017 A 

30.09.2017 

76163-1 FAUZE DA ROCHA SALIM 2015/2016 01.09.2017 A 
30.09.2017 

5153794-1 FILOMENA ARAUJO DA SILVA 2015/2016 01.09.2017 A 
30.09.2017 

5114659-3 FRANCE ROUSE DIAS DO CARMO 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

82139-1 FRANCISCO DA SILVA BRITO 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

86746-1 FRANCISCO REGINALDO MORAES 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

5217814-2 GUIOMAR FERREIRA DUARTE 
DA CRUZ 2016/2017 01.09.2017 A 

30.09.2017 

80071-1 HELIO DA GAMA CARDOSO 2016/2017 15.09.2017 A 
14.10.2017

54189024-1 HELLEM SOCORRO VIEIRA SOUSA 2016/2017 01.09.2017 A 
30.09.2017 

57192488-1 HOBERDAN DA SILVA MONTEIRO 2015/2016 04.09.2017 A 
03.10.2017

54189041-1 IGINO MARTINS PAOLELLI 2015/2016 11.09.2017 A 
10.10.2017

54192837-1 IGOR NEVES DE SOUZA 2015/2016 18.09.2017 A 
17.10.2017

57188635-2 IONAR CRISTIANE ALHO DE 
SOUZA 2016/2017 15.09.2017 A 

14.10.2017


